Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai.

ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0251.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-UBND Đồng Nai, ngày        tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ ký kết “Thỏa thuận hợp tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

và Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2026 - 2030”

Thực hiện Thông báo số 476/TB-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về Kết luận phiên họp Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh

ngày 10 tháng 12 năm 2025; sau khi xem xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình

số 47/TTr-SNV ngày 12 tháng 01 năm 2026 về việc đề nghị ban hành Kế hoạch

tổ chức Lễ ký kết “Thỏa thuận hợp tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai và

Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2026 - 2030”; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ ký kết như sau:

I. M C Đ CH  Y U C U

1. Tổ chức ký kết Thỏa thuận hợp tác, thiết lập mối quan hệ hợp tác giữa

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai và Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh,

đảm bảo Lễ ký kết diễn ra chu đáo, trang trọng và bám sát yêu cầu, nội dung

chương trình làm việc.

2. Các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan chủ động, phối hợp chặt chẽ Sở

Nội vụ rà soát các nội dung hợp tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai và Đại

học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 28/01/2026 (thứ Tư).

2. Địa điểm: Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh (số 02, đường Nguyễn Văn Trị,

phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai).

3. Nội dung

a) Ký kết “Thỏa thuận hợp tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai và

Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2026 - 2030”.

b) Chương trình Lễ ký kết

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Báo cáo kết quả hợp tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai và Đại học

Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2023 - 2025.

- Phát biểu của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

- Phát biểu của lãnh đạo Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh.

- Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy.

2

- Thông qua nội dung hợp tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai và Đại

học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2026 - 2030.

- Ký kết Thỏa thuận hợp tác, tặng hoa chúc mừng và chụp hình lưu niệm.

4. Thành phần tham dự

a) Tỉnh Đồng Nai

- Kính mời Thường trực Tỉnh ủy;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành: Nội vụ; Tài chính; Khoa học và

Công nghệ; Nông nghiệp và Môi trường; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giáo

dục và Đào tạo; Y tế; Công Thương; Tư pháp; Ban Quản lý các Khu Công

nghiệp, Khu Kinh tế tỉnh; Trường Đại học Đồng Nai.

b) Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

- Đại diện lãnh đạo Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh;

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị có liên quan (do Đại học Kinh tế Thành

phố Hồ Chí Minh quyết định).

III. Kinh phí

Nguồn kinh phí thực hiện các nhiệm vụ tổ chức Lễ ký kết Thỏa thuận hợp

tác và các nhiệm vụ khác liên quan đến nội dung làm việc giữa Ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Nai và Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh được cân đối từ

nguồn ngân sách năm 2026 cấp cho Sở Nội vụ. Căn cứ các nhiệm vụ được giao,

Sở Nội vụ phối hợp với Sở Tài chính thực hiện các bước thanh quyết toán theo

đúng quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Sở Nội vụ

a) Chủ trì, phối hợp Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh và các cơ

quan, đơn vị liên quan rà soát, hoàn chỉnh nội dung Thỏa thuận hợp tác; trao đổi,

thống nhất các cơ quan, đơn vị liên quan về công tác chuẩn bị tổ chức Lễ ký kết;

chuẩn bị báo cáo kết quả hợp tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai và Đại

học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2023 - 2025.

b) Tham mưu bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh (Tỉnh ủy và Ủy ban nhân

dân tỉnh) và tổng hợp các tài liệu liên quan, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

trước 11 giờ 00 phút ngày 27/01/2026.

c) Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng chương trình,

kịch bản chi tiết và dẫn chương trình; lập danh sách, ghi danh đại biểu tham dự,

làm bảng tên; chuẩn bị hoa và các điều kiện cần thiết khác phục vụ công tác Lễ

ký kết đạt kết quả.

3

d) Dự toán kinh phí tổ chức Lễ ký kết gửi Sở Tài chính thẩm định theo

quy định.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Phối hợp Sở Nội vụ tham

mưu Giấy mời Thường trực Tỉnh ủy dự Lễ ký kết, phòng họp và các nội dung

cần thiết khác phục vụ Lễ ký kết đạt kết quả.

3. Giao Sở Tài chính: Thẩm định, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh kinh

phí thực hiện theo  quy định.

4. Giao các sở  ban  ngành; đề nghị Hội Nông dân tỉnh: Cử đại biểu

tham dự Lễ ký kết theo đúng thành phần và thời gian quy định.

5. Đề nghị Báo và phát thanh  truyền hình tỉnh Đồng Nai: Cử phóng

viên đến dự và đưa tin Lễ ký kết.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ ký kết Thỏa thuận hợp tác giữa Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai và Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh. Đề nghị

các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch;

tham dự đầy đủ, đúng thành phần theo quy định.

KẾ HOẠCH NÀY THAY CHO GIẤY MỜI./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Đại học Kinh tế TP. HCM;

- Các sở, ban, ngành: Nội vụ; Tài chính; Khoa

học và Công nghệ; Nông nghiệp và Môi trường;

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giáo dục và Đào

tạo; Y tế; Công Thương; Tư pháp; Ban Quản lý

các Khu Công nghiệp, Khu Kinh tế tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Trường Đại học Đồng Nai;

- Báo và phát thanh, tuyền hình tỉnh Đồng Nai;

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX);

- Lưu: VT, QTTV, KTNS, KGVX (Tannd).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2026-01-26T16:49:38+0700

		2026-01-26T16:51:49+0700

		2026-01-26T16:51:41+0700

		2026-01-26T16:51:41+0700

		2026-01-26T16:53:12+0700